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นิธิธร สุขมนัส

สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่าที่รักและเคารพทุกท่าน

นายกสมาคมฯ

ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ E-Newsletter ฉบับที่ 9 ประจำเดือนกันยายน 2566
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  ผมมีเรื่องน่ายินดีอย่างยิ่ง และขอแจ้งให้สมาชิกทราบว่าในปีนี้ สมามาคมทาฟ่าของเราได้รับรางวัล “สมาคมการค้ายอดเยี่ยม
ประจำปี 2566” และได้รับรางวัลสูงสุดนี้ต่อเนื่องกันมาเป็นระยะเวลา 3 ปี ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2564-2566 โดยได้รับมอบรางวัลนี้    
จากท่าน กีรติ รัชโน ปลัดกระทรวงพาณิชย์ ในงานสัมมนาใหญ่สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ประจำปี 2023 ภายใต้ธีม
Connect • Competitive • Sustainable ซึ่งจัดโดย กรมพัฒนาธุรกิจการค้า ร่วมกับ สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ซึ่ง
เป็นรางวัลสูงสุดของสมาคมการค้าที่มีความเป็นเลิศ ในทุกๆ ด้านของกลุ่มสมาคมที่จดทะเบียนเกินกว่า 16 ปี ขึ้นไปโดยสมาคม  
ทาฟ่าสามารถผ่านเกณฑ์การประเมินศักยภาพ ด้านการบริหารจัดการ Balanced Scorecard ทั้ง 4 มิติ ได้แก่ ด้านผลสำเร็จ
ตามพันธกิจ ด้านความสามารถใน การบริหารจัดการด้านคุณภาพการให้บริการ และด้านการพัฒนาองค์กร ถือเป็นเกียรติประวัติ
แห่งความภาคภูมิใจของสมาคมฯ และเป็นบทพิสูจน์ให้เห็นถึงความมุ่งมั่นและทุ่มเทของสมาคมฯ ในการพัฒนาการบริหารจัดการ
องค์กรให้มีศักยภาพ สร้างความน่าเชื่อถือและเป็นที่ยอมรับของภาครัฐและเอกชนด้วยครับ    

    หลังจากสมาคมฯ ได้จัดทำการเปิดประเมินคุณวุฒิวิชาชีพ สาขาวิชาชีพโลจิสติกส์ สาขาจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ อาชีพ
ผู้รั บจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ (ทางอากาศ) ระดับ 3, 4 และ 5 ในรูปแบบการเทียบโอนประสบการณ์ทำงาน
Recognition of Existing Skills and Knowledge (RESK) มีพนักงานบริษัทสมาชิกให้ความสนใจ และสมัครเข้าร่วมการ
เทียบโอนประสบการณ์ทำงานเป็นจำนวนมาก โดยทางสถาบันคุณวุฒิวิชาชีพ (องค์การมหาชน) ได้มีการปรับเพิ่มเติมและแก้ไขเครื่อง
มือและเนื้อหาของมาตราฐานอาชีพ ให้มีความทันสมัย สอดคล้องตามสถานการณ์ปัจจุบัน และมีความสมบูรณ์สอดคล้องตามกรอบ
คุณวุฒิวิชาชีพ 8 ระดับ ซึ่งเป็นที่ยอมรับในระดับสากล ผมจึงอยากขอเชิญชวนสมาชิกให้สนับสนุนและส่งบุคคลกรของท่านเข้ามาร่วม
ทดสอบประเมินกันมาก  ๆนะครับ เพื่อช่วยยกระดับมาตราฐานอาชีพการขนส่งสินค้าทางอากาศต่อไปครับ

      ผมต้องขอแสดงความยินดีกับน้องๆ นักศึกษา และพนักงานบริษัทสมาชิกที่ได้ผ่านการอบรม หลักสูตรการบริหารการขนส่ง
สินค้าทางอากาศ ยุค New Normal ในโครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่และกำลังคนที่มีสมรรถนะ เพื่อตอบโจทย์ภาคการผลิตตาม
นโยบายการปฏิรูปการอุดมศึกษาไทย ประเภทประกาศนียบัตร (Non-Degree) ปีการศึกษา 2564 (รุ่ น 2) กลุ่มอุตสาหกรรม
การบินและโลจิสติกส์ โดยความร่วมมือกันระหว่างสมาคมทาฟ่ากับทางคณะโลจิสติกส์และเทคโนโลยีการบินมหาวิทยาลัย
เซาธ์อีสท์บางกอก ซึ่งคณะกรรมการและอนุกรรมการของสมาคมฯ ได้เข้าร่วมเป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อต่างๆ ตามหลักสุตรที่
ได้ร่วมกันวางแผนจัดทำขึ้นมาในครั้งนี้ โดยมีวัตถุประสงค์ เพื่อให้ผู้เรียนได้ Up-skill หรือ Re-skill สามารถปฏิบัติงานด้านการ
บริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New Normal สำหรับกิจกรรมการบริหารคลังสินค้า และขนย้ายสินค้าขาเข้า-ขาออกทาง
อากาศ รวมถึงการวางแผนการกระจายสินค้าภายในประเทศและระหว่างประเทศ ถือเป็นนโยบายหลักของปีนี้ ในการส่งเสริมและ
สนับสนุนรวมถึงพัฒนาบุคลากรบริษัทสมาชิกให้มีความรู้ ความสามารถเพื่อต่อยอดการดำเนินงานให้มีศักยภาพเพิ่มมากขึ้นครับ

      แจ้งข่าว การจัดกิจกรรมกอล์ฟประจำปี ตามนโยบายของสมาคมฯ ในการเสริมสร้างความสามัคคีและกระชับความสัมพันธ์อัน
ดีของมวลสมาชิก และเพิ่มโอกาสให้สมาชิกได้พบปะสังสรรค์ใกล้ชิดกันมากขึ้น คณะกรรมการสมาคมฯ จึงกำหนดให้มีจัดการแข่ง  
“TAFA Friendship Golf Tournament 2023” ในวันอังคารที่ 7 พฤศจิกายน 2566 ณ สนามกอล์ฟ เดอะ รอยัล เจมส์
กอล์ฟ ซิตี้  โดยสมาคมฯ จะส่งรายละเอียดให้สมาชิกทราบทางอีเมล์เพื่อยืนยันการเข้าร่วมกิจกรรมในครั้งนี้ต่อไปครับ

     สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และ
ขอส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะห่าง    
ไม่ประมาทการ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19 ครับ
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ครองความเป็นเลิศครบทุกรอบด้าน      
คว้ารางวัลสมาคมการค้ายอดเยี่ยมต่อเนื่องเป็นปีที่3 ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2564-2566
คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ เข้ารับรางวัลสมาคมการค้ายอดเยี่ยมประจำปี 2566
จากนายกีรติ รัชโน ปลัดกระทรวงพาณิชย์ ภายในงานพิธีมอบรางวัลสมาคมการค้าดี
เด่นประจำปี  (Trade Association Prestige Award 2023) จัดโดย     
กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ร่วมกับคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนา
สมาคมการค้า สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย เพื่อยกระดับพัฒนาสมาคมการค้าและ    
ผู้บริหารให้ดีเด่นด้วยหลักเกณฑ์ Balanced Scorecard 4 มิติ ได้แก่ มิติที่ 1     
ผลสำเร็จตามพันธกิจ, มิติที่ 2 ความสามารถในการบริหารจัดการ, มิติที่ 3 คุณภาพ
การให้บริการ, และมิติที่ 4 การบริหารองค์กร โดยพิธีรับมอบรางวัลจัดขึ้นในช่วงค่ำของ
งานสัมมนาใหญ่สภาหอการค้าแห่งประเทศไทย ประจำปี 2566 ภายใต้ Theme งาน
Connect Sustainable Competitive ณ ห้อง Ballroom 1-3 ศูนย์ประชุม
แห่งชาติสิริกิติ์ โดยสมาคมทาฟ่า ได้รับรางวัลสมาคมการค้ายอดเยี่ยม และสมาคมการ
ค้าดีเด่นติดต่อกันมาเป็นปีที่ 7 ถือเป็นรางวัลอันทรงเกียรติ เป็นสัญลักษณ์ที่สะท้อนถึง
ความสำเร็จ จากความร่วมมือของคณะกรรมการบริหาร สมาชิก และพนักงานของ
สมาคม ซึ่งต่างมีเป้าหมายการทำงานเดียวกันคือ มุ่งมั่นพัฒนาอุตสาหกรรมการขนส่ง
สินค้าทางอากาศไทยให้เติบโตอย่างยั่งยืน ผ่านนโยบายหลักที่ได้ร่วมกันวางแผนไว้ ถือ
เป็นที่พิสูจน์ให้เห็นถึงศักยภาพในการพัฒนาการบริหารจัดการองค์กรมาอย่างต่อเนื่อง
เป็นที่ยอมรับ ของภาครัฐ ภาคเอกชน และหน่วยงานต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ทั้งในประเทศ
และต่างประเทศ โดยมีคณะกรรมการอนุกรรมการ และเจ้าหน้าที่สมาคมฯ เข้าร่วมแสดง
ความยินดีในพิธีรับรางวัลและร่วมสัมมนาในงาน ดังกล่าว

เมื่อวันอังคารที่  5 กันยายน 2566 
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เมื่อวันศุกร์ที่  15 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ คุณสรศักดิ์
สกุลนิวัติ อุปนายกสมาคมฯ คุณภูษิต ภูปภัสศิริ
คุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล กรรมการบริหารสมาคมฯ
คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ 
คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ และ
คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์  รองผู้จัดการสมาคมฯ
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ได้เข้าพบแสดงความยินดีกับทาง คุณโอมิกา บุญกัน  
ผู้อำนวยการสำนักมาตรฐานอาชีพและคุณวุฒิวิชาชีพ
และร่วมหารือ เรื่องการสร้างความร่วมมือในการจัดทำ
หลักสูตร ฝึกอบรมเพื่อพัฒนากำลังคนด้านโลจิสติกส์
และสร้างความเข้าใจเรื่องของระบบE-Workforce
Ecosystem Platform ณ อาคารเพิร์ล แบงก์ค็อก
ชั้น 14 ถ.พหลโยธิน แขวงพญาไท
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วันพุธที่ 13 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณนิธิธร สุขมนัส
นายกสมาคมฯ และคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ
ได้เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการอำนวยการจัดงานแสดงสินค้า
โลจิสติกส์ ประจำปี 2566 (TILOG-LogistiX 2023) ครั้งที่
5/2566 เพื่อรับทราบผลการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ฯ  
ณ ห้องประชุม 50601 ชั้น 6 กรมส่งเสริมการค้าระหว่าง
ประเทศ (อาคารริมน้ำ)
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เมื่อวันอังคารที่ 19 กันยายน 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ คุณสรศักดิ์ สกุลนิวัติ
อุปนายกสมาคมฯ คุณอนุสรณ์พึ่งพร นายทะเบียนสมาคมฯ
คุณวีระพงษ์ วรประยุทธ กรรมการบริหารสมาคมฯ และ คุณ
วาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ ได้ให้สัมภาษณ์กับ
ทางมูลธิธรสถาบันวิจัยนโยบายเศรษฐกิจการคลัง (มูลนิธิ
สวค.) ซึ่งให้ทราบถึงผลการดำเนินธุรกิจ ปัญหา อุปสรรค
ความต้องการของผู้ประกอบการ ซึ่งในปัจจุบันการติดตาม
สถานการณ์และวิเคราห์สถานการณ์ในเชิงพื้นที่และกิจกรรม
ทางเศรษฐกิจ ยังคงเป็นข้อจำกัดต่อการได้มาซึ่งด้านข้อมูล
เชิงปริมาณ และข้อมูลคุณภาพ ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า
อาคารทีพีไอ ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร ในครั้งนี้
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เมื่อวันอังคารที่ 19 กันยายน 2566

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ได้มีการ
จัดประชุมคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ประจำเดือน
กันยายน ครั้งที่ 17-09/2566 โดยในการประชุม
ครั้งนี้ คณะกรรมการได้มีการรับรองรายงานการ
ประชุมครั้งที่ 16-08/2566 และร่วมกันพิจารณา
เรื่องที่สำคัญในวาระการประชุมต่างๆ เช่น ความคืบ
หน้างบการเงินสมาคม, ความร่วมมือทำงานร่วมกับ
ภาครัฐและภาคเอกชน, แผนนโยบายการดำเนินงาน
และกิจกรรมของสมาคมในปี 2566 เป็นต้น โดยมี
คุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ เป็นประธานในการ
ประชุมครั้งนี้ ณ ห้องประชุมสมาคมทาฟ่า อาคารทีพีไอ
ทาวเวอร์ ชั้น 20 เขตสาทร ในครั้งนี้
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เมื่ อ วันจันทร์ที่  2 5  กันยายน  2 5 6 6  
สมาคมตั วแทนขนส่ งสินค้ าท างอากาศ ไทย  คุณวาสินี  เ จี ยมอนุ กู ลกิ จ  ผู้ จั ดการสมาคมฯ  ได้
เ ป็ นตั วแทน เข้ า ร่วม  พิธีมอบปร ะกาศนี ยบัตรหลั กสูตรวิ ช าภาคพื้ น  ปร ะจำปี ก ารศึ กษา  2565

สถาบันการบินพล เรือน  (สบพ . )  รัฐ วิ ส าหกิ จสั งกั ดกร ะทรวงคมนาคม  จัดพิ ธีมอบ
ปร ะกาศนี ยบัตรแก่ผู้ สำ เ ร็จก ารศึ กษาหลั กสูตรวิ ช าภาคพื้ น  ปร ะจำปี ก ารศึ กษา  2565  

โดยมี  นางมนพร  เ จริญศรี  รัฐมนตรีช่ วยว่ าก ารกร ะทรวงคมนาคม  เป็ นปร ะธ าน  พร้อมด้ วย
นางจันทิ ร า  บุ รุ ษพัฒน์  ปร ะธานกรรมการ  สบพ .  และนางสาวภั คณัฏฐ์  มากช่ วย  ผู้ ว่ า ก าร

สบพ .  คณะผู้ บ ริห า ร  และคณาจารย์  เ ข้ า ร่วมพิ ธี  ทั้ งนี้ ท างสมาคมฯ  ยั ง ได้ ขึ้ น รับ โล่
เ กี ย รติ คุณสำหรับหน่ วยงานที่ ร่ วมทำบันทึ กข้ อตกลงความร่วมมือทางวิ ช าการกั บสถาบัน

การบินพล เรือน  ณ  ห้อง  Convent ion  Ha l l  ชั้น  4  สถาบันการบินพล เรือน
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เมื่อวันเสาร์ที่ 2 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณชัชวาล ทองดี ผู้จัดการฝ่ายวิจัยและพัฒนา
ผลิตภัณฑ์ บริษัท Pro Concept Manufacturer
Co.,Ltd. และครู แผนกวิชาการจัดการโลจิสติกส์
วิทยาลัยอาชีวศึกษา สถาบันภาคกลาง ร่วมเป็นวิทยากร
บรรยาย หลักสูตรการบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ
ยุค New Normal ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์
บางกอก อบรมผ่าน Microsoft Teams

ในหัวข้อ 

Packaging Design & Damage
Prevention
Nature of commodity and its
packing
Type of packaging
Export packing
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เมื่อวันเสาร์ที่ 9 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ
และคุณวิธาน โชคเศรษฐกิจ กรรมการผู้จัดการบริษัท  
ดิจิเทค สตาร์อัพ 4.0 จำกัด กรรมการผู้จัดการบริษัท
ซาก้า โซลูชั่น จำกัดผู้เชี่ยวชาญระบบการจัดการคลัง
สินค้าและระบบขนส่งร่วมเป็นวิทยากรบรรยายหลักสูตร
การบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New
Normal ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก 
อบรมผ่าน Microsoft Teams

ในหัวข้อ 
(ช่วงเช้า)
🟦TECHNOLOGY IN AIRFREIGHT MANAGEMENT
🟦FREIGHT MANAGEMENT SYSTEM (FMS)  
🟦TRANSPORT MANAGEMENT SYSTEM (TMS)
🟦TRACK & TRACE
(ช่วงบ่าย)
🟦MANAGING SALES & CUSTOMER SERVICE
🟦SALES CYCLES
🟦CUSTOMER ALIGNMENT
🟦STANDARD OPERATING PROCEDURES (SOP)
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เมื่อวันเสาร์ที่  23 กันยายน 2556
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดย คุณวิศวกรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการด้านการศึกษา
เข้าร่วมเป็นวิทยากร พร้อมรับฟัง การนำเสนอผลงานของ
ผู้เข้าร่วมอบรมหลักสูตร การบริหารการขนส่งสินค้าทาง
อากาศ ยุค New Normal

โครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่ และกำลังคนที่มี
สมรรถนะเพื่ อตอบโจทย์ ภาคการผลิตตาม
นโยบายการปฏิรูปการอุดมศึกษาไทยประเภท
ประกาศนียบัตร (Non-Degree) ปีการศึกษา
2564 (รุ่ น 2) กลุ่มอุตสาหกรรมการบินและ
โลจิสติกส์ 
จัดโดย คณะโลจิสติกส์และเทคโนโลยีการบิน
มหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก
ณ โรงแรมโนโวเทล สนามบินสุวรรณภูมิ
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เมื่อวันพุธที่ 27 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณสรศักดิ์ สกูลนิวัติ อุปนายกสมาคมฯ คุณวีระพงษ์ วรประยุทธ
กรรมการบริหารสมาคมฯ คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์ รองผู้จัดการ
สมาคมฯ และ คุณกรภัทร หงษ์สิงห์ทอง เจ้าหน้าที่ประสานงานอาวุโส ได้พาคณะนักศึกษา ผู้เเข้าร่วมอบรม และ คณะ
อาจารย์มหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก  เข้าศึกษาดูงานที่ บริษัททาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด (AOTTO)  และคลังสินค้า
บริษัท ทรานส์ แอร์ คาร์โก้ จำกัด ในเขตปลอดอากร สนามบินสุวรรณภูมิ 
โดยโครงการบัณฑิตพันธุ์ใหม่และกำลังคนที่มีสมรรถนะเพื่อตอบโจทย์ภาคการผลิตตามนโยบายการปฏิรูปการอุดมศึกษา
ไทย ประเภทประกาศนียบัตร (Non-Degree) ปีการศึกษา 2564 (รุ่ น 2) กลุ่มอุตสาหกรรมการบินและโลจิสติกส์  
ณ คลังสินค้า เขตปลอดอากร สนามบินสุวรรณภูมิ 
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ร่วมกับ บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง จำกัด (TFT) เปิดอบรม
หลักสูตร Dangerous Goods Regulations ครั้งที่ 2 รอบ วันที่  25-29 กันยายน 2023 
ทั้งนี้มีผู้สนใจเข้าร่วมอบรมจำนวน 18 คน อาคาร 5 ชั้น 4  ห้องอบรมหมายเลข TFT01 การบินไทย
สำนักงานใหญ่ถนนวิภาวดีรังสิต-เขตจตุจักร

E-Newsletter

www. tafatha i .o rg

September 2023



E-Newsletter
September 2023

เมื่อวันเสาร์ที่ 30 กันยายน 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย  โดยคุณภูษิต  
ภูปภัสศิริ กรรมการบริหารสมาคมฯ คุณวิศวกรณ์ ศรีสกุล
อนุกรรมการด้านการศึกษาร่วมพิธี คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ  
ผู้จัดการสมาคมฯ คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์ รองผู้จัดการ
สมาคมฯ และคุณกรภัทร หงษ์สิงห์ทอง เจ้าหน้าที่ประสาน
งานอาวุโส เข้าร่วมพิธี มอบประกาศนียบัตร (Non degree)
หลักสูตรการบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New
Normal รุ่ น2 ร่วมกับทาง มหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก
ณ ห้อง Canvas Hall โรงแรม บลูฮิปโป บางนา
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